[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

47-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

27.02.2013г.                              п.Добринка
                                 № 462-рс

О внесении изменений в Положение  «Об оплате труда
работников районных муниципальных учреждений»
Рассмотрев обращение администрации Добринского муниципального района о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», принятого решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 13.10.2010г. №268-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района от 23.11.2010г. №283-рс; от 24.12.2010г. №296-рс; от  22.06.2011г. №332-рс; от 09.09.2011г. №347-рс; от 18.11.2011г. №359-рс; от 27.12.2011г. №374-рс; от 12.10.2012г.№428-рс; от 25.01.2013г. №453-рс), руководствуясь Законом Липецкой области от 13.08.2012г. №57-ОЗ «О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», ст.26 Устава Добринского муниципального района и учитывая решение постоянной комиссии по  экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений» (прилагаются).

2.Направить указанный нормативный правовой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района

А.И.Попов
                    Приняты

           решением Совета депутатов

Добринского муниципального района

                   от 27.02.2013г. №462-рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «Об оплате труда работников

 районных муниципальных учреждений

1.Внести в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», принятое Советом депутатов Добринского муниципального района от 13.10.2010г. №268-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района от 23.11.2010г. №283-рс, от 24.12.2010г. №296-рс, от 22.06.2011г. №332-рс, от 09.09.2011г. №347-рс, от 18.11.2011г. №359-рс, от 27.12.2011г. №374-рс, от 12.10.2012г. №428-рс; от 25.01.2013г. №453-рс) следующие изменения:

1. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Показатели и порядок отнесения муниципальных учреждений образования к группам по оплате труда руководителей.
1. Объем деятельности муниципального учреждения образования при определении группы оплаты труда руководителей оценивается в баллах по следующим показателям:
	№

п/п
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	1
	Количество обучающихся (воспитанников) в учреждениях образования
	Из расчета за каждого обучающегося (воспитанника)
	1

	2
	Наличие структурного подразделения (филиала)
	За каждое структурное подразделение (филиал)
	30

2.Муниципальные учреждения образования относятся к соответствующей группе по оплате труда руководителей по сумме баллов, определенных на основе указанных выше показателей деятельности, в соответствии со следующей таблицей:

	№

п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения
	Группы по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	Школы
	свыше 1000
	от 500 до 1000
	от 200 до 500
	до 200

	2
	Детские сады
	свыше 300
	от 200 до 300
	от 100 до 200
	до 100

	3
	Учреждения дополнительного образования детей
	свыше 1500
	от 1200 до 1500
	от 1000

до 1200
	до 1000

3. Группа по оплате труда муниципальных учреждений образования определяется:

- один раз в год органом местного самоуправления в сфере образования;

- для вновь открываемых муниципальных учреждений образования устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более, чем на два года.

4. Контингент обучающихся (воспитанников) определяется:

- по общеобразовательным учреждениям – по списочному составу на начало учебного года;

- по учреждениям дополнительного образования детей – по списочному составу постоянно обучающихся на 1 января. В списочном составе учреждений дополнительного образования детей дети, занимающиеся в нескольких кружках, секциях, группах, учитываются 1 раз.

5. За руководителями муниципальных учреждений образования, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа оплаты труда руководителей, определенная до начало ремонта, но не более, чем на один год.

2. Из названия таблицы 1 исключить:  «кроме дошкольных образовательных учреждений».

3.Исключить из таблицы 1 раздел IV «Профессиональная квалификационная группа  «должности руководителей структурных подразделений» (заведующий дошкольным образовательным учреждением).

4. Настоящие изменения вступают в силу с 1 февраля 2013 года.

Глава

Добринского муниципального района

В.В.Тонких